
1/3

kuryr 21. března 2023

Rusko zahájilo trestní řízení proti prokurátorovi a
soudcům Mezinárodního soudu

infokuryr.cz/n/2023/03/21/rusko-zahajilo-trestni-rizeni-proti-prokuratorovi-a-soudcum-mezinarodniho-soudu

Tisková služba Vyšetřovacího výboru Ruské federace

informovala o zahájení trestního řízení proti prokurátorovi

a soudcům Mezinárodního trestního soudu v Haagu (ICC) v

souvislosti s nezákonným trestním stíháním ruských

občanů.

„Vyšetřovací výbor zahájil trestní řízení proti prokurátorovi

Mezinárodního trestního soudu Karimu Ahmadu Khanovi, soudcům

Mezinárodního trestního soudu Tomoku Akaneovi, Rosariu

Salvatoru Aitalovi a Sergiu Gerardu Ugaldu Godinezovi,“ uvádí se ve

zprávě.

Je zdůrazněno, že trestní stíhání ruských občanů je vědomě

nezákonné, protože neexistují žádné důvody pro trestní odpovědnost.

„Hlavy států mají absolutní imunitu vůči jurisdikci cizích států,“

sdělili v tiskové službě úřadu.

http://www.infokuryr.cz/n/2023/03/21/rusko-zahajilo-trestni-rizeni-proti-prokuratorovi-a-soudcum-mezinarodniho-soudu/


2/3

„Jednání prokurátora Mezinárodního trestního soudu

vykazuje znaky trestných činů dle § 299 odst. 2, § 30 odst. 1,

§360 odst. 2 Trestního zákoníku Ruské federace –

přivedení vědomě nevinné osoby k trestní odpovědnosti,

spojené s nezákonným obviněním osoby ze spáchání

závažného nebo zvlášť závažného trestného činu, jakož i

příprava útoku na představitele cizího státu požívajícího

mezinárodní ochrany, za účelem zkomplikování

mezinárodních vztahů,“ uvedl Vyšetřovací výbor RF.

Předsoudní senát Mezinárodního trestního soudu, jehož jurisdikci

Moskva neuznává (ani USA, Čína, Indie a další), vydal 17. března

zatykač na ruského prezidenta Vladimira Putina a dětskou

ombudsmanku Marii Lvovou-Belovou. Prezidentův tiskový mluvčí

Dmitrij Peskov prohlásil, že samotné nastolení této otázky považuje

prezidentská administrativa za pobuřující a nepřijatelné.

Podle námi osloveného mezinárodního právníka, jde jen o

osobní inciativu určitých lidí pod kuratelou západních

zpravodajských služeb a mezinárodně jakékoliv jejich

prohlášení nemá právní sílu. Naopak může se stát a což je

podle odborníka na spadnutí, že Rusko vydá zatykač na tyto

osoby a požádá o jejich zadržení a předání k řádnému

soudu do Ruské federace. 



3/3

 

 


